
 

1 z 1 

 

 

Název veřejné zakázky: Laboratorní centrifuga pro Hematologicko-transfuzní oddělení 

Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Most, o.z. 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na dodávky 

Druh zadávacího řízení: Poptávkové řízení 

Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s. 

se sídlem Sociální péče 3316/12a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad 

Labem, Doručovací číslo: 401 13,  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550 

Evidenční číslo: 4376/2025 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

Dotaz č. 1 

V zadávací dokumentaci zmiňujete zdravotnický prostředek, např.: Ve smlouvě v čl. I. odst. 3 odrážce 

8 píší - vystavení protokolu určenému zdravotnickému pracovníkovi, který opravňuje provádět následné 

instruktáže zdravotnického personálu v používání zboží ve smyslu § 41 odst. 2 zákona č. 375/2022 Sb., 

o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také „zákon o zdravotnických prostředcích“). Nebo v čl. III odst. 2 písm. h. 

cca uprostřed odstavce - kopii prohlášení o shodě (CE declaration) a další dle zákona o zdravotnických 

prostředcích... 

V technické specifikaci není uveden požadavek na zdravotnický prostředek. Předpokládáme tedy, že 

nepožadujete centrifugu s IVD certifikací. 

Můžete to prosím potvrdit či upřesnit? 

 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel požaduje dodání zboží certifikovaného jako zdravotnický prostředek. 

 

 

Dotaz č. 2 

Bude zadavatel akceptovat rozsah otáček 300 - 4 500 RPM? 

 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel připouští navrhované řešení za předpokladu, že RCF (maximální odstředivá síla) bude 

minimálně 3600 xg. 

 

 

V souvislosti s výše uvedeným zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  Nová lhůta pro podání 

nabídek je uvedena na profilu zadavatele. 

 

V Ústí nad Labem dne:  

 

   

       …………………………………… 

MUDr. Jiří Laštůvka 

zmocněným k výkonu funkce generálního ředitele                   


		2025-03-04T16:27:29+0100




